
REFERAT Rådet for socialt udsatte i Odsherred
Kommune 2022-2025 d. 08-12-2022

Mødedato Torsdag d. 08. december 2022 kl. 15:00

Mødested Byrådssalen, Rådhuset, Nyvej 22, 4573 Højby



Indholdsfortegnelse
indstilling til SÆP om væresteder i Odsherred..................................................................................... 3



Punkt 43: indstilling til SÆP om væresteder i Odsherred

27.15.04-A00-22-1

Kompetence

Rådet for Socialt Udsatte i Odsherred Kommune

Beslutningstema

Til drøftelse og godkendelse

Sagens opståen

-

Sagsfremstilling

Byrådet har i forbindelse med vedtagelse af budget 2023 besluttet at afsætte beløb på 150.000 kr. til værested i
Nykøbing.  

Efterfølgende har udvalget for Social, Ældre og Handicap besluttet, at spørgsmålet om behov for værested i Nykøbing
skulle via inddragelse af Rådet for Socialt Udsatte. Rådet for Socialt Udsatte besluttede efterfølgende af afholde
dialogmøde med brugere af væresteder/kaffestuer i Odsherred kommune, hvor der er en form for kommunal
finansiering.  

Der har været afholdt 3 møder med brugerne i henholdsvis kaffestuen I Nykøbing, værestedet i Asnæs, der drives af
Kirkens Korshær og aktivitetshuset i Vig.  

Det er rådets formand og de to brugerrepræsentanter, der har rådets repræsentanter.  

Møderne har været offentliggjort via opslag på de enkelte væresteder, kommunens hjemmeside, opslag på Facebook og
brugerrepræsentanter i Rådet har fremsendt SMS til brugerne.  

Fremmødet på de enkelte møder har været 7 i Aktivitetshuset, 17 i kaffestuen i Nykøbing og 9 i Asnæs.  

Udgangspunktet for mødet har dels være været et kort oplæg fra formanden for Rådet for Socialt Udsatte og efterfølgende
udgangspunkt i nedenstående spørgsmål med henblik at sikre en som muligt ensartet besvarelse.  

Hvor stort er behovet for åbning af værested/kaffestue i Nykøbing?  
Hvilke ønsker er der til indhold af aktiviteter?  

Vil det være en fordel at sammenlægge nogle af de nuværende væresteder/kaffestuer, der allerede er i Nykøbing og
hvordan?  
Andre input til processen  

Selvom møderne har været afholdt forskellige steder og med forskelligt fremmøde er der fremkommet et entydigt svar
samt en række ønsker til det fremtidige samarbejde mellem værestederne samt fortsat dialog. 

Brugerne har givet udtryk for, at der har været tale om en god dialog og tilfredse med inddragelsen.  

Brugerne ønsker 

at der etableres et værested på den nuværende lokation i Nykøbing, dog med de lokaler, der tidligere er inddraget til
mentorkorpset.  
at drift af værested sker i et samarbejde med Kirkens Korshær  
at der bliver mulighed for fælles spisning 1 gang om ugen  
at det bliver muligt at sikre åbning 1 dag i weekends – kan gå på skift mellem de væresteder, der er i kommunen 
at der sikres et større samarbejde mellem værestederne  

at brugerne af værestederne får mulighed for at deltage i rådets møder med minimum 1 repræsentant fra hvert sted.  



at der kan etableres køremulighed til de forskellige væresteder med henblik på at give mulighed for selv at kunne
vælge, hvilket værested man vil benytte.  

Brugerne er oplyst om, at Rådet for Socialt Udsatte drøfter sagen med henblik på indstilling til SÆP. Det forventes, at
sagen behandles i SÆP januar 2023.  

Lovgrundlag

-

Økonomiske konsekvenser

-

Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser

-

Udtalelser og høring

-

Administrativ indstilling

Administrativ indstilling: 

Rådet drøfter sagen og fremsender indstilling til udvalget for Social, Ældre og Psykiatri om placering af værested i
Nykøbing.  

Beslutning

Administration, formand og brugerrepræsentant fremlagde kort et referat fra de tre møder, hvor der har været et entydigt
ønske om et værested i Nykøbing. På baggrund af de afholdte møder anbefales det til udvalget for Social, Ældre og
Psykiatri at træffe beslutning om:

·        at der etableres et værested på den nuværende lokation i Nykøbing, dog med de lokaler, der tidligere er inddraget til
mentorkorpset

·        at drift af værested sker i et samarbejde med Kirkens Korshær

·        at der bliver mulighed for fælles spisning 1 gang om ugen.

Med hensyn til de øvrige ønsker, der er givet udtryk for indstilles det til udvalget at vurdere, hvorvidt der skal arbejdes
videre med nedenstående punkter:

·        at det bliver muligt at sikre åbning 1 dag i weekends – kan gå på skift mellem de væresteder, der er i kommunen

·        at brugerne af værestederne får mulighed for at deltage i rådets møder med minimum 1 repræsentant fra hvert sted.

·        at der kan etableres køremulighed til de forskellige væresteder med henblik på at give større mulighed for selv at
kunne vælge, hvilket værested man vil benytte.

Med hensyn til nedenstående ønske, er det vurderet, at der er tale om tilrettelæggelse af indsatsen, hvorfor opgaven
overdrages til administrationen

·        at der sikres et større samarbejde mellem værestederne

Økonomi har også været en del af drøftelsen, idet det er oplyst, at der er afsat yderligere 150.000 i budgettet for 2023.
Kirkens Korshær har tidligere givet udtryk for, at de ville kunne drifte et værested i Nykøbing indenfor den ramme, der er
afsat til drift af værested i Asnæs.

·        Det anbefales derfor, at stillingtagen til økonomi til drift af værested i Nykøbing afventer drøftelse med kommende
driftsherre.



Fraværende Ann Skov Sørensen, Signe Kongeskov Klausen
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